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Ausgabeaufschlag 3,50%

Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 630.03 Mio.
Ertragstyp ausschiittend
Letzte Ausschiittung keine

Anlageregion Emerging Markets
Fondstyp Anleihen Gemischt

Fondsmanager Diliana Deltcheva, Nicholas...

Kapitalanlagegesellschaft
Candriam

19-21 route d'Arlon

8009 Strassen

Luxemburg

www.candriam.com

2020
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Wertentwicklung*

2022

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*

Sharpe Ratio

Volatilitat

2023
1)
+1,98%
-1,47%
1)
0,00

+4,55%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie
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Ziel des Fonds ist es, durch Investition in die wichtigsten gehandelten Vermogenswerte eine Kapitalsteigerung zu generieren und die Benchmark zu iibertreffen. Das
Managementteam trifft Anlageentscheidungen nach eigenem Ermessen auf der Grundlage eines wirtschaftlichen/finanziellen Analyseprozesses sowie anhand einer von
Candriam erstellten Analyse von Umwelt-, Sozial- und Governance-(ESG-) Gesichtspunkten sowohl im Hinblick auf Risiken als auch auf langfristige Chancen.
Anleihen (einschlieBlich Hochzinsanleihen) und sonstige Schuldetitel, insbesondere borsennotierte Schuldverschreibungen staatlicher und unterstaatlicher Emittenten, die in
erster Linie auf Wahrungen der Industrienationen und erginzend auf lokale Wihrungen lauten, die von Schwellenlindern bzw. von in Schwellenlidndern titigen offentlichen
Einrichtungen oder halbstaatlichen Emittenten begeben werden sowie auf erganzender Basis in Schuldverschreibungen, die von Unternehmen mit Sitz in einem
Schwellenland begeben werden. Sofern ein Schuldtitel auf ein Rating unterhalb von B-/B3 herabgestuft oder von der Verwaltungsgesellschaft nicht langer als gleichwertig

eingestuft wird, wird der entsprechende Vermogenswert innerhalb von sechs Monaten verauBert. Sollte jedoch der Anteil an Wertpapieren, die den Ratinganforderungen
nicht langer genligen, weniger als 3 % des Nettoinventarwerts des Fondsvermégens ausmachen, kdnnen sie von der Verwaltungsgesellschaft toleriert werden, sofern dies

die Interessen der Anleger nicht beeintrachtigt.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Candriam Sustainable Bond Emerging Markets, R-
H - Distribution wurden durch die FMA bewilligt. Der Candriam Sustainable Bond Emerging Markets, R-H - Distribution kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat oder seinen Gebietskorperschaften, von einem OECD-Mitgliedstaat oder

von internationalen Einrichtungen offentlichrechtlichen Charakters, denen ein oder mehrere Mitgliedstaaten der EU angehoren, begeben oder garantiert werden.
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Anlagearten GroRte Positionen

93.24% Anleihen

91.58% Diverse

2.39% MEXIKO 2030

6.45% Barmittel

@baha @baha

Landerverteilung Branchenverteilung

6.6% Peru 5.81% Palen 100% Diverse
7.92% Ungarn

8.67% Brasilien

70% Diverse
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